16 CÔNG BÁO Số 56 - 01 - 4 - 2009

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1061/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ðỊNH
Về duyệt ñiều chỉnh lộ giới tuyến ñường Vòng cung,

trục ñường Bắc Nam khu ñô thị mới Thủ Thiêm

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quy chuẩn, Tiêu chuẩn Xây dựng Việt Nam;

Căn cứ Nghị ñịnh số 08/2005/Nð-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính

phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết ñịnh số 6566/Qð-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Ủy ban

nhân dân thành phố về phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu Trung tâm ñô thị mới Thủ

Thiêm tỷ lệ 1/2000;

Xét ñề nghị của Ban Quản lý ðầu tư - Xây dựng Khu ñô thị mới Thủ Thiêm tại

Công văn số 15/BQL-QH ngày 07 tháng 01 năm 2009 về việc phê duyệt ñiều chỉnh

lộ giới 2 tuyến ñường chính so với quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 ñã ñược phê duyệt,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt ñiều chỉnh lộ giới 2 tuyến ñường chính so với quy hoạch chi tiết

tỷ lệ 1/2000 ñã ñược phê duyệt, với nội dung sau ñây:

1. Tuyến ðại lộ Vòng cung theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 ñã ñược

duyệt: “có lộ giới 45,4m, ñoạn ñi qua khu dân cư phía ðông lộ giới 38,6m. ðại lộ

này có một dải ñệm thực vật ở giữa rộng 7m, nối từ khu lõi trung tâm chính ñến Khu

dân cư phía Bắc và chạy dọc theo Khu dân cư phía ðông kết nối với quận 2. Con

ñường này có 4 làn xe (3,5m mỗi làn) với 2 làn ñậu xe 2 bên”.

Số 56 - 01 - 4 - 2009 CÔNG BÁO 17

Nay ñiều chỉnh lại như sau:

- Tuyến ðại lộ Vòng cung có lộ giới 55m, nối từ khu lõi trung tâm ñến khu dân

cư phía Bắc và kết nối vào ñường Lương ðịnh Của sau khi cải tạo có lộ giới 30m.

- Giai ñoạn 1 khi chưa phát triển giao thông công cộng: ñường này có 8 làn xe

bao gồm: 2 làn xe máy rộng 6,5m mỗi làn, 2 làn ñỗ xe 2 bên rộng 3,25m mỗi làn, 4

làn xe ô tô rộng 3,5m mỗi làn. Có 2 làn ñi bộ hai bên rộng 5m mỗi làn, có 4 dải thực

vật rộng 2m ngăn cách giữa làn ñi bộ, làn xe máy và làn xe ô tô, có 1 dải thực vật

rộng 3,5m ở giữa lộ giới ñường. (ðính kèm bản vẽ).

- Giai ñoạn 2 khi phát triển hệ thống giao thông công cộng, ñường này có 8 làn

xe bao gồm: 2 làn ñỗ xe rộng 3m mỗi làn, 2 làn xe sử dụng hỗn hợp hoặc dành riêng

cho ô tô rộng 3,5m mỗi làn, 4 làn xe ô tô rộng 3,5m mỗi làn. Có 2 làn ñi bộ hai bên

rộng 5m mỗi làn. Có 4 dải thực vật rộng 2m ngăn cách giữa làn ñi bộ, làn xe máy và

làn xe ô tô. Có 1 dải hành lang dành cho hệ thống giao thông công cộng rộng 10m

giữa lộ giới ñường. (ðính kèm bản vẽ).

2. Trục Bắc Nam theo quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 ñã ñược phê duyệt:

- ðoạn nối cầu Thủ Thiêm (từ giao lộ ñường Vòng cung) với ñường ven hồ có lộ

giới 30,7m. ðoạn này có 4 làn xe (3,5m mỗi làn) với 1 làn ñậu xe một bên ñường.

- ðoạn ñường ven hồ với ðại lộ ðông Tây có lộ giới là 25,2m. ðoạn này có 4

làn xe (3,5m mỗi làn), không có làn ñỗ xe.

- ðoạn ñi qua Khu dân cư phía Nam ðại lộ ðông Tây có lộ giới là 36,2m. ðoạn

này có 4 làn xe (3,5m mỗi làn) với 2 làn ñậu xe 2 bên ñường.

Nay ñiều chỉnh lại như sau:

“Trục ñường Bắc Nam có lộ giới 44,7m, nối từ chân cầu Thủ Thiêm (giao lộ

ñường Vòng cung, ñi qua khu dân cư phía Nam ðại lộ ðông Tây và kết nối vào cầu

vượt sông Sài Gòn sang quận 7. Theo tính chất khu vực ñi qua, ñường này có các mặt

cắt tương ứng như sau:

- ðoạn từ chân cầu Thủ Thiêm ñi qua khu dân cư phía Bắc: ñoạn ñường này

gồm 7 làn xe bao gồm: 1 làn ñỗ xe rộng 3,5m, ở phía tiếp cận các lô phố dân cư, 3 làn

xe rộng 3,5m mỗi làn. Có 2 làn ñi bộ rộng 5,6m hai bên ñường. Có 2 dải thực vật

ngăn cách giữa làn ñi bộ và làn xe rộng 2,5m mỗi dải và 1 dải thực vật rộng 3,5m

chuyển tiếp kết nối vào công viên dọc bờ kênh.

- ðoạn ñi qua công viên hồ trung tâm: ñoạn ñường này gồm 7 làn xe bao gồm 6

làn xe rộng 3,5m mỗi làn và 1 làn ñỗ xe rộng 3,5m ở phía tiếp cận lô ñất cơ quan

18 CÔNG BÁO Số 56 - 01 - 4 - 2009

công cộng. Có 2 dải thực vật ngăn cách giữa làn ñi bộ và làn xe rộng 2,5m mỗi dải và

1 dải thực vật rộng 3,5m kết hợp vào khoảng lùi công trình thuộc khu công trình văn

hóa.

- ðoạn ñi qua khu dân cư phía Nam: ñoạn ñường này gồm 7 làn xe bao gồm: 2

làn ñỗ xe 2 bên rộng 3,5m mỗi làn, 6 làn xe rộng 3,5m mỗi làn. Có 2 làn ñi bộ rộng

5,6m mỗi làn. Có 2 dải thực vật ngăn cách giữa làn ñi bộ và làn xe rộng 2,5m mỗi

dải”.

ðiều 2. Căn cứ nội dung phê duyệt trên ñây, Ban Quản lý ðầu tư xây dựng Khu

ñô thị mới Thủ Thiêm có trách nhiệm cập nhật nghiên cứu hoàn chỉnh gói thầu lập

quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 và thiết kế cơ sở hạ tầng kỹ thuật chính Khu ñô thị mới

Thủ Thiêm. Phối hợp với các ñơn vị có liên quan giải quyết các công việc phù hợp

với lộ giới 2 tuyến ñường ñược ñiều chỉnh theo Quyết ñịnh này.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Quản lý ðầu tư xây dựng Khu ñô thị mới Thủ Thiêm, Giám ñốc Sở Quy

hoạch - Kiến trúc, Giám ñốc Sở Xây dựng, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Giám

ñốc Sở Giao thông vận tải, Giám ñốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 2

và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài